

**Lucrări de amenajare prin
pavarea trotuarelor din parcul
central or. Glodeni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Amenajare**

Valoarea de deviz 399,450.73 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	800.0000	39.785 39.785	31,828.320 31,828.320
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	20.0000	29.983 29.983	599.664 599.664
3	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	1.0000	652.378 649.828	652.378 649.828
4	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2	10.5350	19.580 0.000	206.272 0.000
5	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata	m3	32.9800	76.111 76.111	2,510.147 2,510.147

1	2	3	4	5	6	7
		fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu				
6	CO03A	Borduri pt. trotuare VIBROPRES asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	812.8000	120.442 40.362	97,895.340 32,806.234
7	CO03A	Borduri pt. trotuare VIBROPRES asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	30.0000	160.642 40.362	4,819.263 1,210.860
8	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3	86.3000	148.222 8.649	12,791.565 746.409
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.40mm	m2	1,063.5000	142.924 34.365	151,999.844 36,547.560
10	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	8.0280	340.194 340.194	2,731.077 2,731.077

1	2	3	4	5	6	7
11	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	21.7600	24.380 0.000	530.518 0.000

		Cheltuieli directe	Lei	306,564.39
		Alocari in fondul social	24 %	26,311.22
		Total		332,875.61
		TVA	20 %	66,575.12
		Total		399,450.73
		399,450.73		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		109,630.10		

Intocmit

SRL " Miulisa Lux"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Glodeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajare prin
pavarea trotuarelor din parcul
central or. Glodeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Amenajare**

Valoarea de deviz 399,450.73 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	7.9000	57.66	455.514
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1,144.7787	57.66	66,007.940
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	90.8988	57.66	5,241.224
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	622.7940	57.66	35,910.302
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	22.0033	57.66	1,268.710
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	12.9450	57.66	746.409
		Total manopera				109,630.10

Materiale:

1.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	26.1268	100.00	2,612.680
2.	1421102200467	Balast	m3	105.2860	100.00	10,528.600
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	43.8256	150.00	6,573.840
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5.3175	150.00	797.625
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	45.5178	38.50	1,752.435
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,701.6000	1.30	2,212.080
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,272.4500	1.30	14,654.185
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8,369.7450	1.30	10,880.669
9.	26611128006055	CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.40mm	m2	1,079.4525	90.00	97,150.725
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	42.1400	0.00	0.000
11.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	12.6420	0.00	0.000
12.	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	816.8640	50.00	40,843.200
13.	26661228003011	Bordura pentru trotuare	m	30.1500	90.00	2,713.500
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	21.2700	125.00	2,658.750

15.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	6.0410	15.00	90.615
16.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	10.9764	15.00	164.646
		Total materiale de construcții				193,633.55

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.1500	15.00	2.250
2.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1.8641	282.50	526.608
3.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	2.3560	300.00	706.800
4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.9376	220.00	206.272
5.	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	33.7120	22.46	757.172
6.	2952270004001	Malaxor argilă	h-ut	16.8560	22.46	378.586
7.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	2.3066	230.00	530.518
8.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.8371	230.00	192.533
		Total utilaje de construcții				3,300.74

Cheltuieli directe	Lei	306,564.39
Alocări în fondul social	24 %	26,311.22
Total		332,875.61
TVA	20 %	66,575.12
Total		399,450.73

Total deviz: **399,450.73**

Intocmit

SRL " Miulisa Lux"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primăria or. Glodeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de amenajare prin pavarea
trotoarelor din parcul central or. Glodeni****Investitor Primaria or. Glodeni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			39.785 39.785
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6900	57.66	39.79
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			29.983 29.983
	7129020012800	Pavator	h-om	0.2600	57.66	14.99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2600	57.66	14.99
3	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			652.378 649.828
	7123010010200	Betonist	h-om	7.9000	57.66	455.51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3.3700	57.66	194.31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0200	15.00	0.30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.1500	15.00	2.25
4	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2			19.580 0.000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.0890	220.00	19.58
5	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			76.111 76.111
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.3200	57.66	76.11
6	CO03A	Borduri pt. trotuare VIBROPRES asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m			120.442 40.362
	7129020012800	Pavator	h-om	0.6200	57.66	35.75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	57.66	4.61
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0150	0.00	0.00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0.0500	0.00	0.00
	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	1.0050	50.00	50.25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0520	150.00	7.80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.3750	1.30	17.39
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0.0310	100.00	3.10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0130	15.00	0.20
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0400	22.46	0.90
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0.0200	22.46	0.45

1	2	3	4	5	6	7
7	CO03A	Borduri pt. trotuare VIBROPRES asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m			160.642 40.362
	7129020012800	Pavator	h-om	0.6200	57.66	35.75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	57.66	4.61
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0150	0.00	0.00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0.0500	0.00	0.00
	26661228003011	Bordura pentru trotuare	m	1.0050	90.00	90.45
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0520	150.00	7.80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.3750	1.30	17.39
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0.0310	100.00	3.10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0130	15.00	0.20
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0400	22.46	0.90
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0.0200	22.46	0.45
8	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3			148.222 8.649
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.1500	57.66	8.65
	1421102200467	Balast	m3	1.2200	100.00	122.00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0700	15.00	1.05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0216	282.50	6.10
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0.0273	300.00	8.19
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0097	230.00	2.23
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.40mm	m2			142.924 34.365
	7129020012800	Pavator	h-om	0.5802	57.66	33.45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0158	57.66	0.91
	26611128006055	CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.40mm	m2	1.0150	90.00	91.35
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1.6000	1.30	2.08
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7.8700	1.30	10.23
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.0050	150.00	0.75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0.0428	38.50	1.65
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0.0200	125.00	2.50
10	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			340.194 340.194
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5.9000	57.66	340.19
11	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			24.380 0.000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.1060	230.00	24.38

APROBAT:

Intocmit
SRL " Miulisa Lux"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria or. Glodeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de amenajare prin
pavarea trotuarelor pe str.300ani
or. Glodeni**
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Amenajare**

Valoarea de deviz 380,221.38 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	256.0000	39.785 39.785	10,185.062 10,185.062
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	96.0000	29.983 29.983	2,878.388 2,878.388
3	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	2.7600	652.378 649.828	1,800.564 1,793.526
4	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2	7.6200	19.581 0.000	149.204 0.000
5	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata	m3	26.6800	76.111 76.111	2,030.647 2,030.647

1	2	3	4	5	6	7
		fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu				
6	CO03A	Borduri pt. trotuare VIBROPRES asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	593.0000	120.442 40.362	71,422.166 23,934.666
7	CO03A	Borduri pt. trotuare VIBROPRES asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	593.0000	160.642 40.362	95,260.766 23,934.666
8	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3	38.1000	148.222 8.649	5,647.267 329.527
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.40mm	m2	762.0000	137.849 34.365	105,041.060 26,186.404
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	21.7600	24.380 0.000	530.518 0.000

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	Lei			294,945.65
		Alocari in fondul social	24 %			21,905.50
		Total				316,851.15
		TVA	20 %			63,370.23
		Total				380,221.38
						380,221.38
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				91,272.90

Intocmit

SRL " Miulisa Lux"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Glodeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajare prin
pavarea trotuarelor pe str.300ani
or. Glodeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Amenajare**

Valoarea de deviz 380,221.38 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	21.8040	57.66	1,257.219
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1,202.3924	57.66	69,329.947
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	35.2176	57.66	2,030.647
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	280.8212	57.66	16,192.149
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	36.9996	57.66	2,133.397
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	5.7150	57.66	329.527
		Total manopera				91,272.90

Materiale:

1.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	36.7660	100.00	3,676.600
2.	1421102200467	Balast	m3	46.4820	100.00	4,648.200
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	61.6720	150.00	9,250.800
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3.8100	150.00	571.500
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	32.6136	38.50	1,255.624
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,219.2000	1.30	1,584.960
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,862.7500	1.30	20,621.576
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5,996.9400	1.30	7,796.022
9.	26611128006055	CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.40mm	m2	773.4300	85.00	65,741.550
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	59.3000	0.00	0.000
11.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	17.7900	0.00	0.000
12.	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	595.9650	50.00	29,798.250

13.	26661228003011	Bordura pentru trotuare	m	595.9650	90.00	53,636.850
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	15.2400	125.00	1,905.000
15.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	2.6670	15.00	40.005
16.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	15.4732	15.00	232.098
		Total materiale de construcții				200,759.03

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.4140	15.00	6.210
2.	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0.8230	282.50	232.497
3.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	1.0401	300.00	312.030
4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.6782	220.00	149.204
5.	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	47.4400	22.46	1,065.502
6.	2952270004001	Malaxor argilă	h-ut	23.7200	22.46	532.752
7.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	2.3066	230.00	530.518
8.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0.3696	230.00	85.008
		Total utilaje de construcții				2,913.72

Cheltuieli directe	Lei	294,945.65
Alocări în fondul social	24 %	21,905.50
Total		316,851.15
TVA	20 %	63,370.23
Total		380,221.38

Total deviz: **380,221.38**

Intocmit

SRL " Miulisa Lux"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primăria or. Glodeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de amenajare prin pavarea
trotuarelor pe str.300ani or. Glodeni****Investitor Primaria or. Glodeni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			39.785 39.785
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6900	57.66	39.79
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			29.983 29.983
	7129020012800	Pavator	h-om	0.2600	57.66	14.99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2600	57.66	14.99
3	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			652.378 649.828
	7123010010200	Betonist	h-om	7.9000	57.66	455.51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3.3700	57.66	194.31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0200	15.00	0.30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.1500	15.00	2.25
4	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2			19.581 0.000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.0890	220.00	19.58
5	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			76.111 76.111
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.3200	57.66	76.11
6	CO03A	Borduri pt. trotuare VIBROPRES asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m			120.442 40.362
	7129020012800	Pavator	h-om	0.6200	57.66	35.75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	57.66	4.61
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0150	0.00	0.00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0.0500	0.00	0.00
	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	1.0050	50.00	50.25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0520	150.00	7.80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.3750	1.30	17.39
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0.0310	100.00	3.10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0130	15.00	0.20
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0400	22.46	0.90
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0.0200	22.46	0.45

1	2	3	4	5	6	7
7	CO03A	Borduri pt. trotuare VIBROPRES asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m			160.642 40.362
	7129020012800	Pavator	h-om	0.6200	57.66	35.75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	57.66	4.61
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0150	0.00	0.00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0.0500	0.00	0.00
	26661228003011	Bordura pentru trotuare	m	1.0050	90.00	90.45
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0520	150.00	7.80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.3750	1.30	17.39
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0.0310	100.00	3.10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0130	15.00	0.20
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0400	22.46	0.90
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0.0200	22.46	0.45
8	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3			148.222 8.649
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.1500	57.66	8.65
	1421102200467	Balast	m3	1.2200	100.00	122.00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0700	15.00	1.05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0216	282.50	6.10
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0.0273	300.00	8.19
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0097	230.00	2.23
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.40mm	m2			137.849 34.365
	7129020012800	Pavator	h-om	0.5802	57.66	33.45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0158	57.66	0.91
	26611128006055	CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.40mm	m2	1.0150	85.00	86.28
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1.6000	1.30	2.08
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7.8700	1.30	10.23
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.0050	150.00	0.75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0.0428	38.50	1.65
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0.0200	125.00	2.50
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			24.380 0.000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.1060	230.00	24.38

APROBAT:

Intocmit
SRL " Miulisa Lux"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria or. Glodeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.